acostado aos autos, para a contratação da POSTO CIDADE
II  LTDA,  CNPJ:  19.345.056/0001-06,  referente  à
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  FORNECIMENTO
PARCELADO DE COMBUSTÍVEL GASOLINA COMUM, PARA
ATENDER AO ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS LOCADOS
A CÂMARA MUNICIPAL DE APODI/RN, com o valor global
de R$ 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72, III  do Estatuto
das  Licitações,  o  Parecer  Jurídico,  emitido  pela
Procuradoria  da Câmara Municipal  de  Apodi/RN,  sendo
favorável  à  Dispensa  do  processo  licitatório,  assim
determino que seja publicado o devido extrato.

[...]

VEÍCULOS LOCADOS A CÂMARA MUNICIPAL DE APODI/RN.

Contratado.. . . . :  POSTO  CIDADE  I I  LTDA,  CNPJ:
19.345.056/0001-06,  com sede na Av Moesio  Holanda,
757, Missões, Apodi/RN – Cep: 59.700-000.

Prazo................:  Da assinatura até 31 de dezembro de
2025.

Valor total: R$ 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos
reais).

Fundamento Legal...: artigo 75, II, da Lei nº 14.133/2021 e
suas alterações posteriores.

Dotação Orçamentária

Unidade Gestora: 1 - Câmara Municipal De Apodi; Órgão
Orçamentário:  1000  -  Poder  Legislativo;  Unidade
Orçamentária:  1001  -  Câmara  Municipal  De  Apodi;

[...]

Tribunal de Contas do Estado do RN, visando atender as
necessidades  da  Câmara  Munic ipal  de  Bento
Fernandes/RN.  Contratado:  ALMEIDA  ASSESSORIA

P Ú B L I C A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J / M F  s o b  o   N º
50.028.682/0001-19. Vigência: 09/05/2025 à 09/05/2026.
Valor  Global  R$  43.200,00  (Quarenta  e  três  mil  e
duzentos  reais).  Bento  Fernandes/RN,  09  de  maio  de
2025.  Assinatura:  Breno  Wesley  Nunes  de  Oliveira
/Presidente

Publicado por: BRENO WESLEY NUNES DE OLIVEIRA
Código Identificador: 81102456

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO FERNANDES

EXTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

[...]

apoio  administrativo  em  prestação  de  contas  do  Siai
Fiscal  –  Sistema  Integrado  de  Auditoria  Informatizada,
compreendendo a digitação de informações contábeis em
sistema de prestação de contas para controle externo do
Tribunal de Contas do Estado do RN.

Valor Mensal R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais).

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS/FINANCEIROS:

Natureza: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

Fonte: 15000000 – RECURSOS ORDINÁRIOS

Vigência: 09/05/2025 à 09/05/2026.

BASE LEGAL: Contratação autorizada através de regular
processo administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

[...]

da Lei Ordinária nº 885/2015, revogada pela lei ordinária
1346/2025)  que  preceitua  o  valor  da  diária  para  o
Servidor (a) quando se desloca a Capital do Estado Natal-
RN, no importe de R$350,00 (trezentos e cinquenta reais)
COM PERNOITE e  R$ 175,00 (cento e  setenta e  cinco
reais) SEM PERNOITE;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 01 (uma) diária SEM PERNOITE, no dia
06 de Junho a servidora CLAUDIA PATRICIA DE AZEVEDO
BATALHA, para custear despesas de viagem.

Parágrafo  único:  Esta  viagem  se  faz  necessária  para
Participação  do  41º  Encontro  Nacional  da  ABEL  –

[...]

proporciona a troca de experiências,  a  capacitação de
servidores e o fortalecimento institucional por meio do
compartilhamento  de  boas  práticas  e  inovações  no
âmbito da educação legislativa.

Art.  2º  -  Fica  a  tesouraria  incumbida  de  proceder  ao
pagamento da importância total de R$ 175,00 (cento e
setenta  e  cinco  reais),  para  atender  as  despesas
mencionadas nesta portaria.

Parágrafo único: Para efeito de controle e comprovação
da  execução  de  despesas,  após  o  retorno  do  evento,
deverá  o  beneficiário  da  concessão  apresentar  relatório
das  atividades  e,  sendo  o  caso  Fazer  juntada  de